
I. Municipulidad de Lota
AI,CAI-DIA

DECRtrTO No. 3767 O

LOTA, 29 de diciembre de 2021

VISTOS /

a) Solicitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municiples.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Gganos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 23105/2013, de
Contraloría General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" l8 del 30.03.2017 de
Contraloria General de la República, que hja normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 6 del 29.03.2019 de
Contraloria General de la República" que fija normas sobre exención de tnimite de Toma de
Razón, de las materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" 1/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.07.2006 que fúa texto refundido de la Ley N' 18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley ItF 18.695, Orgii,nica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I.- CON(:EDI.:, P E RMISO AD MI NISTRATI VO,

con goce de rem neraciones a los funcionarios de esta Corporación

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
KEVIN PABLO ARAVENA S ILVA
JOS IAN HERNAN VAI,ENORF OPAZO
KEVIN PABLO ARAVENA S ILVA
JOSE DE I,A CRUZ MORALES IEAL
YASNA NATAIY MELLADO SÍLVA

3t/12/202
30/72/202
29/ 72/202
30/72/202
31/ 72 / 202

10
13
13
13
10

ANOTf,SE,
OTIFTQUESE Y EN

3/Ot/2022
7/t2/202t
o /t2 / 202t
7/12/2021
3/07/2022

PTIBLIQUESE EI{ AGINA DE
AD

sAt"{zAR
PERSONAL

7 3L/t2/2027
7 30/12/2021
o.5 29/t2/2021
7 30/t2/2027
\ 3r/12/202t

SP CIA

unc,0nono

UIZ

Siaper
Archivo

JE E P,/ amp . -

UNI L (S)
EN DIJL SR. ALC,{LD[

NOMBRE

-/----------


